
Samarbejdsaftale mellem Fredericia-Middelfart Selvhjælp og Fredericia Kommune om Projekt 
”Støtte til pårørende til alvorligt syge og døende”.

1. Aftalens parter

Fredericia Middelfart Selvhjælp
Vendersgade 63, Fredericia/
Teglgårdsparken 17, Middelfart

Fredericia Kommune
Sundhed og Velfærdsinnovation 
Gothersgade 20, Fredericia

2. Ramme:

Med denne aftale indgår Selvhjælp Fredericia-Middelfart og Fredericia Kommune et samarbejde om støtte til 
pårørende alvorligt syge og døende mennesker i Fredericia. 

Parterne forpligter sig med samarbejdsaftalen til dialog og samarbejde om særlige opgaver og tiltag, med den 
primære målgruppe; pårørende til alvorligt syge og døende. De konkrete indsatser er beskrevet i bilag 1, som 
er en integreret del af samarbejdsaftalen. Bilaget gennemgås en gang årligt i forbindelse med statusmøde om 
projektet.

3. Parternes forpligtelser:

Fredericia Middelfart Selvhjælp forpligter sig til at iværksætte og drive de aktiviteter, som fremgår af bilag 
1. Aktiviteternes formål er at støtte pårørende til alvorligt og/eller kronisk syge borgere i Fredericia. Støtten 
kan være kortvarig støtte i hjemmet eller støtte direkte til de pårørende i form af samtaler, selvhjælpsgrupper 
eller lignende. Fredericia Middelfart Selvhjælp er ikke forpligtet til at støtte pårørende i de situationer, hvor 
det er en indsats fra professionelle aktører, der er behov for.

Fredericia Middelfart Selvhjælp forpligter sig til at have en tovholder til rådighed for projektet, således at 
koordinering, fokus og fremgang for projektet sikres bedst muligt.

Fredericia Middelfart Selvhjælp står for rekruttering af frivillige til projektet. 

 De frivillige skal ikke varetage opgaver, som kræver faglig indsigt og som derfor varetages at 
fagprofessionelle aktører. 

 De frivillige refererer til Fredericia Middelfart Selvhjælp og er forsikret af Fredericia Middelfart 
Selvhjælp. 

 De frivillige er underlagt tavshedspligt med hensyn til de oplysninger, de får i forbindelse med 
indsatserne i projektet. 

 Fredericia Middelfart Selvhjælp skal i nødvendigt omfang indhente børne- og straffeattester på de 
frivillige, der er tilknyttet projektet.

Fredericia Kommune støtter projektet økonomisk jfr. pkt. 5. 



Fredericia Kommune sørger for en kontaktperson, der udgør Fredericia Middelfart Selvhjælps primære 
indgang til Fredericia Kommune.

Fredericia Kommune bidrager gennem det daglige arbejde til at opspore borgere i målgruppen, der kunne 
have gavn af tilbuddet om støtte.

4. Samarbejdet:

Der afholdes hvert år i 2. kvartal møde mellem repræsentanter fra Fredericia Middelfart Selvhjælp og 
Fredericia Kommunes kontaktperson. På mødet drøftes projektets status og eventuelle ændringer i projektet.

Forud for mødets afholdelse fremsender Fredericia Middelfart Selvhjælp en årsrapport, hvoraf status på 
indsatser og økonomi fremgår.

Opstår der tvivlsspørgsmål i den mellemliggende periode afholdes møder efter behov, med henblik på at 
sikre en god løbende dialog. 

5. Økonomi:

Fredericia Kommune støtter projektet med 200.000 kr. årligt til og med 2022. Støtten udbetales i 1. kvartal 
hvert år. 

Støtten kan anvendes til løn til koordinator for projektet, PR-materiale, kørselsudgifter, telefonudgifter og 
relevante mødeudgifter i forbindelse med projektet

6. Ophør og opsigelse:

Aftalen er gældende fra og med 2019 til og med 2022.

Aftalen ophører i sin nuværende form ved udgangen af 2022. I foråret 2022 evalueres de samlede resultater 
af projektet og der tages stilling til den eventuelt fortsatte finansiering.

Aftalen kan derudover opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår, såfremt en af parterne 
misligholder sine forpligtelser i henhold til aftalen.

Fredericia d.                   2020

Vita Andreassen

Formand for Fredericia-Middelfart Selvhjælp

Peder Tind



Formand for Social- og Beskæftigelsesudvalget i Fredericia


	Punkt 21 - Bilag 3 - Samarbejdsaftale om pårørendesamarbejde - FK-FM-selvhjælp.docx

